
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 80/2015

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município 
de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando 
o artigo 4º Inciso VI da Lei nº. 479/2014 de 22/12/2014, resolve: 

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 100.000,00 
(cem mil reais), destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com 
a seguinte classifi cação:

08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

08.001 Fundo Municipal de Saúde
103010011.2023 Manutenção da Saúde Pública
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte: 1303 - Saúde/perc vinculado sobre a receita 100.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo 
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o cancelamento parcial da 
dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64.

08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde
103010011.2023 Manutenção da Saúde Pública
3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros -Pessoa Jurídica

Fonte: 1303 - Saúde/perc vinculado sobre a receita 100.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 06 de 
agosto de 2015.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 81/2015

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município 
de Mauá da Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando 
o artigo 4º Inciso VI da Lei nº. 479/2014 de 22/12/2014, resolve: 

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente 
exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 3.000,00 
(três mil reais), destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com 
a seguinte classifi cação:

06.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
06.002 Departamento de Tributação e Tesouraria

041230005.2013 Manutenção da Tesouraria
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições

Fonte: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo 
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar o cancelamento parcial da 
dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso III da Lei Federal 4.320/64.

06.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
06.002 Departamento de Tributação e Tesouraria

Manutenção da Tesouraria
3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros -Pessoa Jurídica

Fonte: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 06 de 
agosto de 2015.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 79/2015

REGULAMENTA O HORÁRIO DE EXPEDIENTE E ORGANIZA O 
CONTROLE DE JORNADA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na competência de suas atribuições, com 
amparo na Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal,

 CONSIDERANDO as orientações do Egrégio Tribunal de Contas quanto ao cumprimento da jornada de 
trabalho por servidores públicos municipais e as recomendações dos Ilustres Representantes do Ministério Público 
do Estado do Paraná, em especial àquelas que diz respeito ao controle de jornada dos servidores públicos;

 CONSIDERANDO a autonomia política, administrativa e fi nanceira do Município outorgada pela Constituição 
Federal nos seus artigos 29 e 30 para gerir seus negócios e organizar os serviços públicos (art. 30, III CF/88);

D E C R E T A

Art. 1º - Fica estabelecido o horário de expediente regular em todos os órgãos do Poder Executivo Municipal, 
a partir do dia 03 de agosto de 2015, de segunda à sexta-feira, das 08h00 (oito horas) às 11h30 (onze horas e trinta 
minutos) e das 13h00 (treze horas) às 17h30 (dezessete horas e trinta minutos), totalizando 40 (quarenta) horas 
semanais, nos termos da Lei Municipal nº 19/2002, que institui o Regime Jurídico dos Servidores Públicos e da Lei 
Municipal nº 42/2009, que institui o Plano de Cargos e Salários para os servidores do Município de Mauá da Serra.

Parágrafo único. O disposto no caput deste artigo não se aplica aos órgãos municipais que trabalham em 
regime de plantão, bem como às escolas municipais e aos serviços considerados essenciais e inadiáveis, tais como 
saúde, educação e segurança.

 Art. 2º - Os casos de exceção deste Decreto serão autorizados expressamente pelo Chefe do Poder 
Executivo, mediante justifi cativa em que fi quem demonstrados a urgência e o excepcional interesse público.

 Art. 3º - O Gabinete do Prefeito, auxiliado pelos Secretários Municipais, acompanhará o cumprimento das 
disposições contidas no presente Decreto, bem como adotará as demais medidas necessárias à sua implementação.

Parágrafo único. Deverão ser produzidos relatórios mensais sobre os procedimentos adotados e os 
resultados alcançados, que serão encaminhados ao Chefe do Poder Executivo.

 Art. 4º - A inobservância ao presente Decreto caracteriza falta grave para os fi ns funcionais e implica em 
responsabilidade solidária em eventuais ações cíveis e criminais.

 Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 05 de agosto de 2.015.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal de Mauá da Serra



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 045/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Elaine Coutinho Gomes

CPF nº 089.683.019-56
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 07 de agosto de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos sete dias do mês de agosto de 
dois mil e quinze. (07/08/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 60/2015
b) Licitação Nrº             :           34/2015
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 06/08/2015
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA OS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL.

04.122.0004.2.002. - Chefi a do Gabinete
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviario Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: F. M. GONÇALES - ACESSÓRIOS
CNPJ/CPF: 11.372.783/0001-50

Item Descrição Marca Quant. Valor 
Unit.

Valor. Total

1 BALANCEAMENTO - CARRO PASSEIO/
POR RODA.

GONÇALES 120,00 R$ 11,20 R$ 1.344,00

2 BALANCEAMENTO - CARRO UTILITÁRIO/
POR RODA

GONÇALES 120,00 R$ 15,10 R$ 1.812,00

3 GEOMETRIA - CARRO PASSEIO / 4 
RODAS.

GONÇALES 40,00 R$ 38,97 R$ 1.558,80

4 GEOMETRIA - CARRO UTILITÁRIO / 4 
RODAS.

GONÇALES 40,00 R$ 52,61 R$ 2.104,40

5 CASTER - CARRO PASSEIO / POR RODA. GONÇALES 25,00 R$ 49,68 R$ 1.242,00

6 CASTER - CARRO UTILITÁRIO / POR 
RODA.

GONÇALES 25,00 R$ 59,42 R$ 1.485,50

7 CAMBAGEM - CARRO PASSEIO / POR 
RODA.

GONÇALES 60,00 R$ 53,58 R$ 3.214,80

8 CAMBAGEM - CARRO UTILITÁRIO / POR 
RODA.

GONÇALES 60,00 R$ 61,37 R$ 3.682,20

                                  Valor Total Homologado - R$ 16.443,70

Mauá da Serra, 06 de agosto de 2015.                           ______________________________________
                                   NICOLAU MUNIZ JUNIOR           
                                                                PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 60/2015
b) Licitação Nrº             :           34/2015
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 06/08/2015
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA OS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL.

04.122.0004.2.002. - Chefi a do Gabinete
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviario Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NACIONAL DIESEL PEÇAS & SERVIÇOS LTDA
CNPJ/CPF: 19.583.357/0001-78

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 GEOMETRIA EM ÔNIBUS. 30,00 R$ 104,00 R$ 3.120,00
2 GEOMETRIA / EIXO ÔNIBUS. NACIONAL 30,00 R$ 104,00 R$ 3.120,00
3 GEOMETRIA TRAÇÃO/ TRUCK / EIXO. NACIONAL 30,00 R$ 97,70 R$ 2.931,00
4 BALANCEAMENTO CAMINHÃO. NACIONAL 30,00 R$ 40,97 R$ 1.229,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 10.400,00

Mauá da Serra, 06 de agosto de 2015. 

                               ______________________________________
                                   NICOLAU MUNIZ JUNIOR   
                                                                PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 59/2015
b) Licitação Nrº             :           33/2015
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 05/08/2015
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE GÁS GLP, PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS 

SETORES DO MUNICIPIO

04.122.0004.2.002. - Chefi a do Gabinete
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
12.361.0014.2.046. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educaçao Infantil

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMÉRCIO DE GÁS SIDGAS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 14.284.824/0001-45

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 BOTIJÃO GAS P13 SUPERGASBRAS 410,00 R$ 48,00 R$ 19.680,00

2 GAS P 45. SUPERGASBRAS 100,00 R$ 175,20 R$ 17.520,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 37.200,00

Mauá da Serra, 05 de agosto de 2015. 

                               ______________________________________
                                 NICOLAU MUNIZ JUNIOR
                                                                PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 234/2015.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 03/08/2015, o senhor PEDRO EDUARDO DOS SANTOS 
ORTEGA, portador do CPF nº 030.053.349-70, no Cargo em comissão de Procurador Geral do Município, Símbolo 
CC-A, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos três dias do mês de agosto de dois mil e quinze. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                
PORTARIA Nº 236/2015

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Gabinete Efetivo

Debora Fernanda de Paula 04/04/2014 a 04/04/2015 07/08/2015 a 05/09/2015
Saúde Geral

Odir Fagundes 02/05/2014 a 02/05/2015 06/08/2015 a 04/09/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos seis dias 
do mês de agosto de 2015.

                   

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15 Sexta-feira 07 de  Agosto de  2015 Ano IV Edição N° 594

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 237/2015

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, em 06/08/2015, o Sr. IRINEO MINORU GARBOSSA 
IMAMURA, portador do CPF nº 086.961.089-90 e RG nº 10.651.096-2, do Cargo de CHEFE DO 
NÚCLEO DE CADASTRO DE FORNECEDORES, símbolo CC6, lotado nesta Municipalidade. Nomeado 
pela Portaria N° 483/2013 do dia 01/11/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos seis dias do mês de Agosto de 2015. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 238/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 07/08/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora ELAINE COUTINHO GOMES, portadora do CPF Nº 089.683.019-56, 
para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e classifi cação no 
Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                                                                                                                                                             

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos seis dias 
do mês de agosto de dois mil e quinze.

     
       

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL


		2015-08-07T10:28:01-0700
	Maua da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicaçao




